ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙЕПРЕС РАЙОНЕН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

__.__.2022       ___№
хула евěрлě Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__2022     № ___
поселок городского типа Ибреси

О внесении изменений в постановление

администрации Ибресинского района

Чувашской Республики № 223 от 09.04.2020 г

В соответствии с муниципальной программой Ибресинского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Ибресинского района Чувашской Республики», утвержденной постановлением администрации Ибресинского района № 35 от 25.01.2019, администрация Ибресинского района Чувашской Республики

постановляет:
1. Наименование постановления администрации Ибресинского района Чувашской Республики № 223 от 09.04.2020 года изложить в новой редакции: «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по увеличению собственных доходов, оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов на 2020-2024 годы по Ибресинскому району Чувашской Республики»;

2. План мероприятий ("дорожную карту") по увеличению собственных доходов, оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов на 2020 - 2024 годы, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Ибресинского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Ибресинского района

И. Г. Семенов
Исп. Зиновьева О.В. (2-11-45)

	Приложение к

	постановлению администрации

	Ибресинского района

	№ __ от               года

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ("ДОРОЖНАЯ КАРТА")

	по увеличению собственных доходов, оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов на 2020-2024 годы по Ибресинскому району Чувашской Республики

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки выполнения мероприятия
	Ожидаемый результат, тыс. рублей
	Увеличение собственных доходов (экономия расходов) от реализации мероприятий (тыс. рублей)
	Обоснование мероприятия (расчет)

	 п/п

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Повышение доходного потенциала муниципального образования, всего
	5 022,80
	2 225,80
	549,00
	2 248,00
	1 025,00
	485,00

	1
	Проведение инвентаризации имущества на территории муниципального образования в целях постановки на налоговый учет
	отдел экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района
	ежегодно
	дополнительное поступление доходов в местные бюджеты
	35,00
	50,00
	40,00
	40,00
	40,00
	По итогам проведенных инвентаризаций выявленное имущество будет сдаваться в аренду в целях дополнительного поступления собственных доходов

	2.
	Создание дополнительных рабочих мест
	отдел экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района   финансовый отдел администрации Ибресинского района
	2020-2022
	дополнительное поступление доходов в местные бюджеты
	43,80
	37,00
	1 258,00
	870,00
	320,00
	увеличение поступлений НДФЛ в консолидированный бюджет

	Торговая сеть "Пятерочка"

	20,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	создание 3 рабочих мест в планируемом к открытию пекарского цеха (3 рабочих места *13,0 тыс. рублей средняя заработная плата * 13%*68,215%=20,7 тыс. рублей дополнительное поступление НДФЛ

	ООО "Новочурашевский молочный завод"

	23,10
	37,00
	0,00
	0,00
	0,00
	создание 4 рабочих мест в новом цехе по производству сыров (4 рабочих места*13,0 тыс. рублей средняя заработная плата*13%*68,215% = 23,1 тыс. рублей)

	Строительство скорост ной автомагистрали Москва-Нижний Новгород-Казань (М12)

	0,00
	0,00
	1 258,00
	870,00
	320,00
	создание новых рабочих мест

	3
	Постоянна работа с налогоплательщиками - должниками
	отдел экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района, финансовый отдел. Прокуратура Ибресинского района, ИФНС №3 по ЧР
	постоянно
	дополнительное поступление доходов в местные бюджеты
	280,00
	302,00
	158,00
	60,00
	65,00
	Снижение расчетной задолженности по НДФЛ в консолидированный бюджет Ибресинского района за предыдущие налоговые периоды, а также текущей задолженности  по данным ИФНС №3 по ЧР

	4
	Мониторинг поступлений в местный бюджет от муниципальных унитарных предприятий
	отдел экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района, финансовый отдел
	ежегодно
	дополнительное поступление доходов в местные бюджеты
	204,00
	160,00
	250,00
	55,00
	60,00
	поступление части прибыли, остающейся после уплаты обязательных налогов и платежей от МП "ДЕЗ ЖКХ Ибресинского района"

	5
	Вовлечение в оборот всех земельных участков, включенных в Единый информационный ресурс о свободных от застройки земельных участках, расположенных на территории Ибресинского района Чувашской Республики, путем предоставления их в собственность
	отдел экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района, главы поселений
	2020-2022
	дополнительное поступление доходов в местные бюджеты
	363,00
	0,00
	542,00
	0,00
	0,00

	продажа земельного участка в Андреевском сельском поселении

	203,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	продажа 2 земельных участков

	продажа земельного участка в Новочурашевском сельском поселении

	160,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	продажа 1 земельного участка

	продажа имущества в Малокармалинском сельском поселении

	0,00
	0,00
	542,00
	0,00
	0,00
	продажа здания гаража

	6
	Выявление неиспользуемого муниципального имущества, включая земельные участки, принятие мер по его дальнейшему использованию, сдаче в аренду, реализации и др
	отдел экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района, главы поселений
	2020-2022
	дополнительное поступление доходов в местные бюджеты
	1 300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	продажа здания бывшей Бугуянской ООШ

	1 300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Оптимизация бюджетных расходов, всего
	189,00
	0,00
	189,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Оптимизация неэффективных муниципальных учреждений

	сокращение расходов местного бюджета
	0,00
	189,00
	0,00
	0,00
	0,00

	реорганизация МБОУ "Липовская СОШ" в форме присоединения к МБОУ "Малокармалинская СОШ"
	отдел образования администрации Ибресинского района
	2021

	0,00
	189,00
	0,00
	0,00
	0,00
	сокращение расходов местного бюджета в части содержания имущества

	2
	Оптимизация муниципальных учреждений (структурных подразделений), оказывающих непрофильные или маловостребованные населением муниципальные услуги (выполняющие непрофильные работы)

	сокращение расходов местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00